
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 

Prot. n. 145/B15        Trasaghis, 08/01/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 59; 

 Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107.; 

 visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56; 

 Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2020; 

 Visto il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura d'opera di beni, servizi e prestazioni, 

approvato con delibera n. 5 e con delibera n.6 del Consiglio d’Istituto del 28/02/2019; 

 Vista la necessità di fornire, in particolare al Dirigente Scolastico e al Direttore SGA, specifiche 

informazioni sulla “Gestione ed amministrazione delle risorse della scuola”; 

 Considerato che per la scelta del contraente si è ritenuto opportuno procedere ad affidamento 

diretto (applicazione della procedura dell’affidamento diretto art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs 50/2016 

modificato dall’art. 25 D.Lgs. 56/2017) tramite acquisizione di preventivo dal sito web 

https://formazione.andis.it/le-nostre-iniziative-formative/iscrizione-corso-ds-e-dsga10151.html; 

 Evidenziato che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 

operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo; 

 Considerato che l’importo del servizio in oggetto risulta essere inferiore ad € 40.000,00; 

 Verificato che la Consip SpA, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per 

i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni e/o 

servizi di cui all’oggetto, alle quali aderire ai sensi del’art. 24, comma 6, della legge 448/2001 

come risulta da ricerca effettuata in data 07/01/2021 e protocollata al n. 61/B15; 

 Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

 Visto il preventivo scaricato dal sito web https://formazione.andis.it/le-nostre-iniziative-

formative/iscrizione-corso-ds-e-dsga10151.html; 

 Vista la comunicazione prot. n. 144/B15 con la quale l’associazione comunica di non avere 

dipendenti; 

 Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di bilancio e alla necessità della fornitura 

 

DETERMINA 
 

Di affidare il servizio per corso di formazione DS e DSGA “Gestire ed amministrare le risorse della scuola” 
all’associazione ANDIS. 
La spesa sarà imputata a carico del Programma Annuale esercizio finanziario 2020 Categoria e voce di 

destinazione P4 1 Formazione e Aggiornamento. 

Importo aggiudicazione € 50,00 iva esclusa. 

 
CIG: Z593018924 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Elena De Colle 

           Firmato digitalmente 

https://formazione.andis.it/le-nostre-iniziative-formative/iscrizione-corso-ds-e-dsga10151.html
https://formazione.andis.it/le-nostre-iniziative-formative/iscrizione-corso-ds-e-dsga10151.html
https://formazione.andis.it/le-nostre-iniziative-formative/iscrizione-corso-ds-e-dsga10151.html

		2021-01-08T14:33:45+0100




